



**مخالفت اکثریت جوانان انگلیسی با تداوم نظام سلطنتی**

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد اکثریت جوانان انگلیسی خواستار خاتمه یافتن نظام سلطنتی در این کشور هستند. به نوشته خبرگزاری «رپورترز»، بر اساس نتایج نظرسنجی موسسه «یوگاو» که روز جمعه منتشر شد، ۴۱ درصد جوانان بین ۱۸ تا ۲۴ ساله خواستار رهبری انگلیس توسط فردی منتخب و ۳۱ درصد خواستار تداوم نظام سلطنتی هستند.

**پس از ۱۲ روز بمباران غزه و پاسخ موشکی مقاومت فلسطین، رژیم صهیونیستی باقبول آتش‌بس، شکست در برابر مقاومت را پذیرفت**

# جشن پیروزی، پاداش مقاومت



به گزارش «وطن‌امروز»، طرح آتش‌بس پیشنهادی مصر برای توقف درگیری‌ها میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها در غزه از ساعت ۲ بامداد جمعه به وقت فلسطین به مرحله اجرا درآمد. آتش‌بس پس از ۱۲ روز تجاوزات متوالی و مستمر رژیم صهیونیستی به غزه و شهادت بیش از ۲۴۰ فلسطینی از جمله ۶۶ کودک، ۳۹ زن و زخمی شدن بیش از ۱۹۰۰ نفر در غزه برقرار شد. این آتش‌بس به منزله پیروزی جدید مقاومت فلسطین در برابر صهیونیست‌هاست. بر همین اساس در پی اجرائی شدن آتش‌بس، مردم فلسطین در غزه و کرانه باختری از جمله بیت‌المقدس به خیابان‌ها آمده و پیروزی مقاومت بر دشمن صهیونیستی را جشن گرفتند.

تصاویر منتشر شده از بیت‌المقدس، محوطه مسجدالاقصی و باب‌العمود را غرق در شادی و سرور نشان می‌داد و مردم برای ابراز شادی اقدام به نورافشانی آسمان کردند. این شادی حتی به خارج از مرزهای فلسطین اشغالی کشیده شد و در دیگر کشورها از جمله لبنان و مصر هم مردم پیروزی مقاومت بر رژیم صهیونیستی را جشن گرفتند و به شادی پرداختند. همچنین بعدازظهر دیروز کارنوال‌های شادی مردم فلسطین در شهرهای مختلف سرزمین‌های اشغالی و غزه به راه افتاد.

این در حالی بود که ساعاتی قبل از اجرائی شدن آتش‌بس، درگیری‌ها میان رژیم اشغالگر و گروه‌های مقاومت شدت گرفت که بر اثر آن یک صهیونیست در پی حمله راکتی به فلسطین اشغالی زخمی شد. اگرچه با اجرائی شدن رسمی آتش‌بس از ساعت یادشده، درگیری‌ها به پایان رسید اما برپایی جشن پیروزی مردم در بیت‌المقدس و برگزاری نماز جمعه در مسجدالاقصی با حمله نیروهای نظامی و پلیس اسرائیل به فلسطینی‌ها مواجه شد. خبرنگار شبکه ترکیه‌ای «تی‌آرتی» در فلسطین گزارش داد هم‌زمان با خروج مردم فلسطین از مسجدالاقصی پس از برپایی نماز جمعه، نظامیان صهیونیست به سمت آنها بمب صوتی پرتاب کردند. شبکه «الجزیره» هم گزارش داد نظامیان صهیونیست پس از بورش به مسجدالاقصی از گاز اشک‌آور برای متفرق کردن مردم استفاده کردند. وبگاه «عرب‌۴۸» در این ارتباط خبر داد گزارش‌های اولیه حاکی از آن است تعدادی از نمازگزاران مجروح شده‌اند.

در اتحادی تاریخی با مقاومت فلسطین غزه رنگ باخت.

حالت حتی «بائیر لاپید» فردی که به جای نتانیاهو نتانیاهو مامور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی شده نیز به او بابت شکست در مقابل فلسطینیان سرکوفت زده و می‌گوید زمان رفتن او فرا رسیده است.

## [ آماری از موشک‌های شلیک شده به اراضی اشغالی در ۱۱ روز نبرد ]

بر اساس آمار ارائه شده از رسانه‌های اسرائیلی، حدود ۴۰۰۰ موشک طی ۱۱ روز درگیری از غزه به اراضی اشغالی شلیک شد. شبکه عبری‌زبان «کان» با اعلام این خبر نوشت اوج شلیک موشک‌ها از نوار غزه به اراضی اشغالی روز دوم جنگ بود که حدود ۴۸۰ موشک شلیک شد. از آن روز میانگین شلیک موشک‌ها در روز بین ۲۵۰ تا ۴۰۰ موشک بود. این در حالی است که طی نبرد ۵۱ روزه که سال ۲۰۱۴ رخ داد، حدود ۴۶۰۰ موشک به اراضی اشغالی شلیک شد. در جنگ ۱۱ روزه بیشتر موشک‌ها به اشود و عسقلان شلیک شد و در عین حال شهرهای تل‌آویو و بئر السبع نیز هدف حملات موشکی قرار گرفتند. موشک‌ها به قدس از شمال شرقی و دیمونا از شرق و جنوب منطقه شارون نیز رسید. شبکه کان اعلام کرد موشک‌های مقاومت در گذشت سال‌ها خطرناک‌تر شده است. در حالی که ۱۶اسرائیلی در طول جنگ سال ۲۰۱۴ کشته شدند، در این دوره ۱۱ روزه ۱۲ اسرائیلی کشته و ۳۳۰ نفر زخمی شدند. این شبکه نوشت: «به رغم اینکه حماس ضربه سختی خورد» اما تعداد زیادی موشک طی مدت کوتاهی به اسرائیل شلیک کرد. به رغم وجود سامانه گنبد آهنین، گروه‌های فلسطینی توانستند روند زندگی در اسرائیل را مختل کنند. حماس قدرت رهبری و کنترل را به گونه‌ای که شایسته تقدیر است، ادامه داد. حماس به خاطر قدس وارد جنگ شد و بر تری قابل توجهی از خود نشان داد.

**گروه بین‌الملل:** پیروزی تاریخی مقاومت در جنگ ۱۲ روزه، انتفاضه سوم نقطه زن، آغاز جنگ داخلی بی‌پایان فلسطین اشغالی، آغاز پایان اسرائیل، وینوگراد جدید رژیم صهیونیستی و…! اینها مشت‌بی از خروار تعبیری است که تحلیلگرانی از هر دو سوی معرکه جنگ مقدس فلسطین، به دنبال اعلام آتش‌بس یکطرفه خفت‌بار توسط کابینه امنیتی تل‌آویو به کار برده‌اند. جالب اینکه صهیونیست‌ها در بالاترین سطوح از این تعبیر رسمی فراتر رفته و مثل ژنرال بازنشسته ارتش «اسحاق بریک» وضعیت امروز اسرائیل را به کشتی تایتانیک تشبیه می‌کنند. جشن سراسری فلسطینی‌ها در غزه و قدس همدوش بسیاری از مسلمانان جهان در پایان این جنگ هم‌زمان با موج اعتراضات جهانی به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در ۲ هفته اخیر، یک برتری روانی کم‌سابقه را به رغم همه بمباران‌های تبلیغاتی دستگاه رسانه‌ای - شرکتی بین‌المللی صهیونیسم جهانی برای طرف مظلوم فراهم آورده است.

هر چه هست، این بار برای نخستین بار طی موجودیت ۷۳ساله غده سرطانی اسرائیل، اشغالگران عبری در یک رویداد جنگی با صاحبان واقعی سرزمین فلسطین یا اعراب همسایه به کلی قادر هر گونه مزیت میدانی و سیاسی بودند به طوری که نه رسانه‌ها و نه حتی افکار عمومی داخلی‌شان عنوان تبلیغاتی رژیم را به رسمیت شناختند تا عنوان عربی این جنگ یعنی «شمشیر قدس» ماندگار شود.

دست برتر محسوس مقاومت فلسطین در عملیات شمشیر قدس در مقابل یکی از مجهزترین ارتش‌های جهان، بسیاری از معادلات و روندهای چند دهه‌ای در سرزمین‌های اشغالی را به هم ریخته است. روند حاکمیت ۱۲ ساله حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، هیمنه گنبد آهنین که طی یک دهه صهیونیست‌ها به عنوان کامل‌ترین سامانه پدافند موشکی بر بوق و کرنا کرده بودند و حتی ایده برتری هوایی آمریکا و متحدانش به واسطه جنگنده‌های فوق پیشرفته «ف۳۵» که در این جنگ بر سر غزه بی‌یافتند بمب ریختند و البته چشم‌انداز طرح یهودی‌سازی کامل فلسطین اشغالی در چارچوب معامله کنایی قرن با دلالی ترامپ و شیوخ ریاض و ابوظبی، جزو کوتاه‌مدت‌ترین روندهایی بود که در مقابل قیام جهارماتنه قدس و کرانه باختری در اتحادی تاریخی با مقاومت فلسطین غزه رنگ باخت.

حالت حتی «بائیر لاپید» فردی که به جای نتانیاهو نتانیاهو مامور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی شده نیز به او بابت شکست در مقابل فلسطینیان سرکوفت زده و می‌گوید زمان رفتن او فرا رسیده است.

### اذعان صهیونیست‌ها به شکست در مقابل مقاومت

«بائیر لاپید» رئیس حزب «آینده‌ای هست» و مامور تشکیل کابینه جدید رژیم صهیونیستی، در پی اعلام آتش‌بس اذعان کرد حماس بر این رژیم پیروز شد و رژیم صهیونیستی در عرصه‌های مختلف در برابر حماس شکست خورد. شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از لاپید اعلام کرد دولت این رژیم در مسؤولیت‌های خود شکست سختی خورد. لاپید افزود: حماس در نبرد رسانه‌ای در رسانه‌های غربی بر دولت صهیونیستی پیروز شد. از سوی دیگر رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز به شکست این رژیم در مقابل نیروهای مقاومت اذعان کردند. این رسانه‌ها بیان کردند حماس حاکمیت عربی را بر مسجدالاقصی برقرار کرد، نه اردن، عربستان است و یهود طبق معمول دستاورد تاریخی مقاومت عربی را انکار می‌کند. در دور بعدی، حماس و حزب‌الله با هم خواهند بود. حماس، تل‌آویو را همانند عسقلان هدف قرار داد. این رسانه‌ها بیان کردند: تنها کاری که نتانیاهو انجام داد متلاشی کردن اسرائیل از داخل بود. همه اسرائیلی می‌دانستند ما همان شب اول و هنگامی که موشک‌ها به تل‌آویو رسید، جنگ را بخته‌ایم. «بن کسیت» روزنامه‌نگار سرشناس اسرائیلی گفت: نتانیاهو چقدر بیچاره و بدبخت است که برای بار دوم شکست خود را مخفی نگه داشته و مسؤولیت فرار از رویارویی با حماس را به گردن ارتش و دستگاه‌های اطلاعاتی می‌اندارد. «لون دوییدی» شهرداش شهر اشغالی سدیروت نیز گفت:من هرگز با مقامات اسرائیلی که ماندن نظامیان در خانه به جای اعزام آنان برای جنگ تن به تن را ترجیح می‌دهند، موافق نیستم. «کیور لیبوی» خبرنگار اسرائیلی نیز تأکید کرد: ساکنان قدس وارد مسجدالاقصی شده و در حمایت از قسام شعار می‌دهند و نیروهای پلیس در مقابل آنان ایستاده و هیچ کاری نمی‌توانند انجام دهند. این بیانگر پیروزی حماس است. «شمیرت ماتیر» روزنامه‌نگار اسرائیلی نیز گفت: خلاصه آنچه اتفاق افتاد، سرشکستی و احساس شکست جامعه اسرائیل و شادی و خوشحالی فلسطینیان است، آن هم نه فقط در غزه، بلکه در کل فلسطین از رود (اردن) تا دریای مدیترانه) و رنسای شهر کای صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه هم گفتند: نتانیاهو ما را در مقابل حماس به حال خود رها کرد. «تامر جلا» شهردار عسقلان اشغالی اذعان کرد: قصد نابودی حماس را داشتیم اما می‌دانیم که این هرگز نشدنی نیست. همچنین «حمیت سیگال» روزنامه‌نگار اسرائیلی تأکید کرد: نتانیاهو مسؤول افزایش قدرت حماس در ۱۲ سال گذشته است. «یوسی پھوشع» خبرنگار نظامی روزنامه بدیעות ادان‌اوتو هم گفت: چه بخوابیم چه نخوابیم، حماس قدرتمندتر ظاهر شد و نه تنها غزه را دوباره در رأس اخبار جهان قرار داد، بلکه اکنون به یک بازیگر منطقه‌ای و مدافع قدس تبدیل شده و تمام بازیگران دیگر به آن وابسته هستند و در نتیجه، این جنبش شیوه‌واکنش‌های «اسرائیل» در دیگر مناطق را هم تعیین می‌کند.

پیروزی‌ای که رقم خورده، حاصل مجاهدت مردم و یک پیروزی الهی در این مرحله است. اسماعیل هنیه افزود: «شادی و سرور را به قلب مردم و امت و آزادگان جهان وارد کردیم و آنها قهرمانی و ثبات و ایستادگی در بیت‌المقدس و اطراف آن و غزه را مشاهده کردند.» وی ادامه داد: دهها هزار نفر از قشرهای مختلف مردم ما برای حمایت از مسجدالاقصی به سمت این مکان مقدس شتافتند تا بر این نکته تأکید کنند که مسجدالاقصی خط قرمز ما است. «زیاد الختاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز ضمن اعلام موافقت این جنبش با آتش‌بس در غزه گفت مقاومت تا زمانی که دشمن صهیونیست به آتش‌بس پایبند باشد، بدان پایبند است. دبیر کل جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: اگر رژیم صهیونیستی توافق آتش‌بس را زیر پا بگذارد، به آن پاسخ خواهیم داد. «محمد الهندی» از رهبران جهاد اسلامی نیز گفت نتانیاهو پس از شکست در برابر مقاومت، مجبور شده به آتش‌بس تن دهد. همچنین «بوعبیده» سخنگوی گردان‌های قسام در سخنانی هم‌زمان با اعلام آتش‌بس در غزه از سوی مصر گفت مقاومت ثوابت دشمن صهیونیست و ارتش آن را در این جنگ تحقیر کند. وی افزود: به صراحت اعلام می‌کنیم دشمن در سراسر فلسطین از حیفا گرفته تا رامون ضریات سختی را دریافت کرده است. سخنگوی قسام اضافه کرد: اگرچه مقاومت دشمن را از نزدیک رصد می‌کنیم و متناسب با آن اقدام خواهیم کرد. «طاهر الفونونه» مشاور رسانه‌ای رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس هم اعلام کرد مقاومت فلسطین تا زمانی به آتش‌بس پایبند است که رژیم اشغالگر به آن پایبند باشد.

■ **تقدیر جهاد اسلامی از جمهوری اسلامی ایران**

«بروحمره» سخنگوی «سرایا القدس» شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم گفت: «قدس اساس جنگ ما و شمشیر مقاومت و دلیل پیروزی ما است. صدای موشک و باروت قطع شد اما این مسیر طولانی متوقف نخواهد شد. ما توانستیم افسار دشمن و شهرکشیشان را بکشیم. امروز یک نقطه عطف دیگر را در سابقه مقاومت ثبت کردیم.» ابوحمزه ادامه داد: «ما در سرایا القدس و دیگر گروه‌های مقاومت همراه ما، نتانیاهو و ارتشش را شکست دادیم. ما با باران موشک‌ها و کورنت‌ها شهر ک‌های غصب شده را برای‌شان به محلی غیرقابل زندگی تبدیل کردیم. یگان‌های رزمی ما منتظر تصمیم دشمن برای پیشروی رزمینی به سمت غزه بودند تا آنچه برای‌شان آماده کرده بودیم، به آنها بچشانیم.» وی در پایان اظهاراتش گفت: «قش ایران و محور مقاومت را در حمایت از مردم فلسطین] ارج می‌نهمیم و به آنها می‌گویم شما شرکای ما در این پیروزی هستید. ما همواره در حالت آماده‌باش قرار داریم و چشمان ما در تمام میدان‌ها دشمن را زیر نظر دارد.»

■ **اختلاف صهیونیست‌ها بر سر مقصر شکست در برابر مقاومت**

پیامدهای شکست صهیونیست‌ها در برابر مقاومت و ساعات اولیه اعلام آتش‌بس، گردیبانگنیر نهادهای سیاسی و نظامی این رژیم شد. در حالی که نتانیاهو با صدور بیانیهای مدعی شد این رژیم دستاوردهای بزرگی در این جنگ به دست آورده اما به گفته رسانه‌های عبری‌زبان، نشست کابینه امنیتی این رژیم چیز دیگری می‌گوید. بر این اساس شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌ها معتقدند نخست‌وزیر فعلی مسؤول شکست در برابر مقاومت فلسطین و عواقب آن است. روزنامه صهیونیستی «هاآرتص» طی گزارشی که از نشست فوق‌العاده کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی منتشر کرد، نوشت

پوتین خطاب‌به غربی‌ها:

## روسیه دندان دشمنانش را خرد می‌کند

برای گاز گرفتن کشور روبه‌رو است ولی هر کسی که چنین قصدی داشته باشد، دندان‌هایش خرد خواهد شد. برخی علنا جرات می‌کنند بگویند ثروت‌های طبیعی سیبری گویا به صورت عادلانه‌لا فقط به یک کشور تعلق گرفته است. بسیار عجیب است که چنین سخنانی شنیده می‌شود، در حالی که تا امروز چنین حرفی زده نشده بود!

■ **نخستین دیدار وزیر خارجه بایدن با لاوروف**

نخستین دیدار‌های رسمی مقامات دولت بایدن با هم‌تایان روس خود طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه گذشته در جزیره ایسلند رخ داد. در این دیدار «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا با «سرگنی لاوروف» همتای روس خود در حاشیه نشست شورای وزیران قطب شمال در شهر ریکیاویک

شنبه اول خرداد ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۲۲۱۴

## بین‌الملل

### دور دنیا

**پکن: اتحادیه اروپایی**

**«رویکرد تقابل جویانه» را کنار بگذارد**

وزارت خارجه چین به عدم تصویب توافق اقتصادی میان پکن و بروکسل واکنش نشان داد. به نوشته «خبرگزاری فرانسه»، نمایندگان اتحادیه اروپایی در واکنش به تحریم برخی مقامات اروپایی توسط پکن، روز پنجشنبه به تصویب قرارداد بزرگ اقتصادی میان ۲ طرف رأی منفی دادند. «ژائو لی‌جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه گفت تحریم‌های اعمال شده از سوی پکن «باسخنی ضروری و موجه» به اقدامات پیشین اتحادیه اروپایی علیه مقامات چینی و مطرح کردن ادعای نقض حقوق بشر در استان سین‌کیانگ بود. این دیپلمات چینی افزود: «چین تحریم‌هایی را علیه نهاده‌ا و افرادی در اتحادیه اروپایی وضع کرد که دروغ‌ها و اطلاعات غلطی را درباره سین‌کیانگ منتشر می‌کردند و اینها به منافع و حق حاکمیت چین آسیب جدی وارد می‌کرد.» او در ادامه از کشورهای عضو اتحادیه اروپایی درخواست کرد: «فورا دست از مداخله در امور داخلی چین برداشته و رویکرد تقابل‌جویانه خود را متوقف کنند.» لی‌جیان همچنین تأکید کرد این کشورها باید روابط میان چین و اتحادیه اروپایی را «به مسیر درست گفت‌وگو و همکاری» بازگردانند. روابط میان بروکسل و پکن مدتی است به خاطر به راه افتادن دوری از تحریم‌های متقابل به تیرگی گراییده است. نخستین دور تحریم‌ها را اتحادیه اروپایی با ادعای نقض حقوق بشر در استان سین‌کیانگ چین وضع کرد که پاسخ پکن را به همراه داشت.

### تظاهرات پلیس فرانسه

**در پایتخت این کشور**

هزاران افسر پلیس معترض فرانسوی در تظاهراتی در شهر پاریس به خطرناک‌تر شدن هر چه بیشتر کارشان به دلیل کوتاهی دولت در رفع مشکلات اجتماعی اساسی‌شان اعتراض کرده و یک نمایش قدرت که سیاستمداران را به تکاپو واداشت، اجرا کردند. به گزارش نیویورک تایمز، رهبران اتحادیه صنفی پلیس فرانسه خواستار وضع قوانین سخت‌تر در قبال خشونت علیه افسران و احکام مجازات شدیدتر علیه مجرمان محکوم شده از بابت این جرم شدند. هزاران تن از این معترضان زیر باران در مقابل مجلس ملی فرانسه تجمع کرده و به سیاستمداران حاضر در آنجا که از آنها برای صحبت دعوت نشده، هشدار دادند. فابین وانهملر، یک دبیر کل اتحادیه صنفی موسوم به ائتلاف پلیس که تعداد اعضایش در این تظاهرات غالب بود، اظهار کرد: حضور شما یک نشانه مهم است. این را نباید نشانه مسئولیت و تغییر و بازگشت به امنیت تلقی کرد. این اعتراضات که از سال ۱۴ اتحادیه صنفی سازماندهی شده بود، بعد از آن به اجرا درآمد که فرانسه شاهد حوادث قتل یک افسر و یک کارمند پلیس این کشور بود. این در حالی است که فشارها در فرانسه برای اصلاح نیرویی که اغلب بابت به‌کارگیری تاکتیک‌های بی‌رحمانه و رفتارهای نژادپرستانه مورد انتقاد قرار گرفته، افزایش یافته است. در حالی که موضوع جرائم بر بحث سیاسی در فرانسه یک سال قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری غالب شده است، این اعتراضات تقریباً رهبران همه احزاب سیاسی فرانسه را به سمت خود کشاند.

### دیدار قرب‌الوقوع

**مقامات ترکیه و یونان**

وزیر دفاع ترکیه اعلام کرد مقام‌های کشورش قرار است چند روز دیگر دیداری با مقام‌های یونان در چارچوب اقدامات اعتمادساز بین این ۲ کشور همسایه داشته باشند. حلوصلی آکار خطاب به خبرنگاران اظهار کرد: ما در چارچوب اقدامات اعتمادساز دیداری با هم‌تایان یونانی خودمان البته از راه دور خواهیم داشت. ما بار دیگر ابراز خواهیم کرد که منتظر آنها به منظور چهارمین دیدار در شهر آنکارا هستیم. وزیر دفاع ترکیه از بیانیه‌ها در «تحریک‌آمیز» برخی مقام‌های یونانی به رغم تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط در آن دیدارها انتقاد کرد. وی اظهار کرد: با وجود آنکه این تلاش‌ها ادامه می‌یابند، این تحریک‌آمیز است که برخی سیاستمداران و سربرازن یونانی اظهار در ۱۹ مه به طرح اظهاراتی که بی‌اساس، نامناسب و مغایر با حقایق تاریخی به نظر می‌رسیدند، پرداختند. وی افزود: آنها دارند نیابت تلاش‌شان را به منظور از بین بردن کارهای مبتنی بر حسن نیت ما انجام می‌دهند. وزیر دفاع ترکیه همچنین از کشته شدن ۱۲۱ عضو پ.ک.ک در عملیات‌های جاری در مناطق پنجگه شمشک و پنجه ییلدریم در شمال عراق خبر داد و تأکید کرد: پ.ک.ک به پایان خود رسیده است.

## امارات هم به دنبال بی‌دولتی در لبنان



بعد از عربستان، این بار امارات از سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف به تشکیل دولت در لبنان خواست در این ملاموریت انصراف بدهد. روزنامه‌ال‌اخبار لبنان نوشت منابعی در شورای همکاری خلیج‌فارس اعلام کردند بعد از اینکه عربستان از سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف لبنان دست کشید، امارات نیز به جمع کشورهای پیوست که از او خواسته‌اند از تشکیل دولت خودداری کنند و انصراف بدهد. این منابع گفتند ابوظبی به حریری تأکید کرده منفعت سیاسی وی این است که در شرایط کنونی دولت تشکیل ندهد. این روزنامه نوشت: حریری همچنان به یک دلیل به تشکیل دولت پایبنداست و آن این است که نخست‌وزیری کند تنها دو و ممنونیت برای وی در برابر سعودی‌ها محسوب می‌شود؛ سعودی‌هایی که هنوز مخالفت او با نخست‌وزیری نواف‌السلام را نابخشودند. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان اکتبر سال گذشته سعد حریری را به تشکیل دولت جدید مکلف کرد.